
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[08.05.2024] 

 

Drejtuar: OE  “MIFEEL” sh.p.k me NIPT L82916601N, me adresë  GJIROKASTER Lagjja 

18 Shtatori, rruga Studenti, objekti nr. 27/6 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  Mall  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-98902-03-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Materiale 

gjelbërimi  sipas preventivit në DST deri mw 31.12.2024  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [25.03.2024] nr  [16]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE Bajro Bros shpk me NIPT M11313029O me vlere te ofertes 1 322 960 (nje million e treqind 

e njezet e dy mije e neteqind e gjashtedhjete) leke pa tvsh. 

2.OE BREGU COMPANY shpk me nipt L82729403H me vlere te ofertes 1 336 610 (nje million 

e treqind e tridhjete e gjashte mije e gjashteqind e dhjete) leke pa tvsh. 



3.OE Erdit Kalemi Kalemi PF me NIPT L41306076P  me vlere te ofertes 1 366 980 (nje million 

e treqind e e gjashtedhjete e gjashte mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

4.OE GENERAL PLUS shpk me NIPT L82020015J  me vlere te ofertes 1 355 440 (nje million 

e treqind e pesedhjete e pese mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh. 

5.OE MIFEEL shpk me NIPT L82916601N me vlere te ofertes 1 321 022 (nje million e treqind 

e njezet e nje mije e njezet e dy) leke pa tvsh. 

6.OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q me vlere te ofertes 1 389 497 (nje million e 

treqind e tetedhjete e nente mije e katerqind e nentedhjete e shtate) leke pa tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE Bajro Bros shpk me NIPT M11313029O me vlere te ofertes 1 322 960 (nje million e treqind 

e njezet e dy mije e neteqind e gjashtedhjete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, si rrjedhoje OE skualifikohet. Nuk ploteson kriterin  

1 a) Është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, NUK ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit. Nuk plotesoni kriterin 2.3.1. Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të 

limit të kësaj kontrate, pasi shuma e elementeve te ngjashem me objekti e prokurimit te  AK eshte 

ne me e vogel se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate 

2.OE GENERAL PLUS shpk me NIPT L82020015J  me vlere te ofertes 1 355 440 (nje million 

e treqind e pesedhjete e pese mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, si rrjedhoje OE skualifikohet. Nuk ploteson kriterin  

1 a) Është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, NUK ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit. 

Nuk plotesoni kriterin 2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate, pasi 

shuma e elementeve te ngjashem me objekti e prokurimit te  AK eshte ne me e vogel se 20 % të 

vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate 

 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

 

OE  “MIFEEL” sh.p.k me NIPT L82916601N, me adresë  GJIROKASTER Lagjja 18 

Shtatori, rruga Studenti, objekti nr. 27/6 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 321 022 

(nje million e treqind e njezet e nje mije e njezet e dy) leke pa tvsh.  është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 

 

 


